
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ПОКРЫШКИНА А. И.

ПРИКАЗ

31 августа 2021 года №01/1-80

Об утверждении Плана работы с 
одаренными детьми на 2021-2022 учебный год

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы на 2021-2022 
учебный год, с целью выявление одарённых детей, детей с повышенной 
мотивацией и создание условий для оптимального развития их 
способностей, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План работы с одаренными детьми на 2021-2022 учебный 
год. (11риложение 1)

2. Ответственному за работу с одаренными детьми Карпенко Л.В. 
провести:

-корректирование банка данных одаренных детей, детей с повышенной 
мотивацией к учебе;

-уточнение списков учащихся, успешных в освоении отдельных 
предметов или видов деятельности.

3. Учителям- предметникам провести работу по выявлению учащихся, 
способных к исследовательской деятельности; проектирование 
индивидуальных образовательных маршрутов для интеллектуально 
одарённых детей;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение! 
к приказу №.01/1-80 отЗ 1.08.2021 г.

План работы с одаренными детьми на 2021-2022 учебный год

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный Отметка
о

выполне
пни

1. Организация мероприятий (предметные 
олимпиады, интеллектуальные 
конкурсы, фестивали и др.) для 
выявления одарённых детей в 
различных сферах деятельности

постоянно Руководители.
ИНУЮ

2. Проведение обучающих семинаров для 
учителей-предметников:
- Организация работы с одарёнными 
учащимися;
- Организация в ОУ школьного тура 
всероссийской олимпиады школьников;
- Проектирование индивидуальных 
образовательных маршрутов для 
интеллектуально одарённых детей;
- Психолого-педагогическая 
диагностика по выявлению 
интеллектуально одарённых детей; 
-Разработка в ОУ программы 
психологического сопровождения 
одарённых детей

постоянно Зам. дир. по 
УВР, отв. за 
работу с 
одаренными 
детьми

3. Организация и проведение школьного 
тура всероссийской олимпиады 
школьников

сентябрь-
октябрь

Ответственный 
за работу с 
одаренными 
детьми

4. Подготовка школьников к участию в 
муниципальном, зональном и 
региональном турах всероссийской 
олимпиады школьников

октябрь-
ноябрь

Учителя-
предметники

5. Участие в муниципальных олимпиадах 
для учащихся начальной школы:
- математика
- русский язык 
-ОРКСЭ

По
графику

Руковод. ШМО 
учителей 
начальных 
классов

.6. Организация и обучение школьников в 
группах подготовки к всероссийской 
олимпиаде школьников, конференциям 
и конкурсам

постоянно Ответственный 
за работу с 
одаренными 
детьми



7 Организация научно-исследовательской 
работы

в течение 
года

Отвегсгв. за 
НОУ

8 Формирование банка данных 
исследовательских работ

сентябрь -  
октябрь

Ответствен, за 
НОУ

9 Подготовка и проведение школьного 
этапа конференции НОУ, участие в 
муниципальном этапе научно- 
практической конференции Малой 
академии наук «Эврика»

Сентябрь-
апрель

Ответствен.за 
работу с 
одаренными 
детьми

10 Чествование учащихся - победителей 
олимпиад, научно-практических 
конференций творческих конкурсов и 
их руководителей на школьных 
линейках

постоянно Администраци 
я школы

11 Участие в районном слёте отличников 
учёбы, чествовании победителей 
конкурсов

май Администраци 
я школы

12 Проведение ежегодной Всекубанской 
олимпиады школьников по итоговым 
видам спорта «Спортивные надежды 
Кубани»

апрель Зам. директора 
по ВР

13 Участие во Всероссийских и 
Международных интеллектуальных 
конкурсах:
- «Кенгуру»,

- «Русский медвежонок»,

По
графику

Ответствен, за 
работу с 
одаренными 
детьми

14. Создание и ведение единой базы 
данных победителей и призёров 
различных этапов Всероссийской 
олимпиады школьников, победителей и 
призеров интеллектуальных конкурсов, 
фестивалей и др.

постоянно Ответств. за 
работу с 
одаренными 
детьми


